

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Фонд капитального ремонта Тульской области
Генеральный директор" " " 2016 г.
Долухов К.К.

" " " 2016 г.


Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование строки)ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1 (дополнительные работы)
(локальный сметный расчет)на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, п. Менделеевский, ул. Л. Толстого, д. 9
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Договор № от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:180,166 тыс. руб.
37,274 тыс. руб.
293,490 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
Раздел I.										
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,292	146,55			ТЕР46-04-008-04		4,64
		ЗП			115,91		34,00	16,7	568,00	
		ЭМ			30,64		9,00	3,08	28,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ		110		0,9	34,00	84=110*(0,9*0,85)	477,00	
		СП от ФОТ		70		0,85	20,00	48=70*(0,85*0,85)	273,00	
		Всего по позиции					97,00		1 346,00	✓
2	ТЕРp58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,755	66,54			ТЕРp58-3-1		6,87
		ЗП			66,34		50,00	16,7	835,00	
		ЭМ			0,20			3,3		
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ		83			42,00	71=83*0,85	593,00	
		СП от ФОТ		65			33,00	52=65*0,85	434,00	
		Всего по позиции					125,00		1 862,00	✓
3	ТЕРp58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	0,01864 0,15-0,13136	2 872,94			ТЕРp58-5-4		2,48
		ЗП			1 062,00		20,00	16,7	334,00	
		ЭМ			12,31			9,85		
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 798,63			3,91	133,00	

Исполнитель: 

Баканова У.М.

1684

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	83			17,00	71=83*0.85		11
	СП от ФОТ		%	65			13,00	52=65*0.8	237,00	
	Всего по позиции						84,00		878,00	✓
4	ТЕРp58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок (кобылки)	100 м	0,135	✓ 2 872,94			ТЕРp58-5-4		17,99
	ЗП				1 062,00		143,00	16,7	2 388,00	
	ЭМ				12,31		2,00	9,85	20,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				1 798,63		243,00	3,91	950,00	
	НР от ФОТ		%	83			119,00	71=83*0.85	1 695,00	
	СП от ФОТ		%	65			93,00	52=65*0.8	1 242,00	✓
	Всего по позиции						600,00		6 295,00	✓
5	ТЕРp58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (под карнизные свесы и конек)	100 м2 сменяемой обрешетки	1,05	✓ 6 454,28			ТЕРp58-18-5		145,41
	ЗП				1 028,98		1 080,00	16,7	18 036,00	
	ЭМ				70,01		74,00	10,09	747,00	
	в т.ч. ЗПМ							16,7		
	МР				5 355,29		5 623,00	3,04	17 094,00	
	НР от ФОТ		%	83			896,00	71=83*0.85	12 806,00	
	СП от ФОТ		%	65			702,00	52=65*0.8	9 379,00	✓
	Всего по позиции						8 375,00		58 062,00	✓
6	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-5,46	3 116,39		-17 015,00		-17 015,00	✓
7	ТССЦ-102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,46	6 401,13		34 950,00		34 950,00	✓
8	ТЕРp58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю	100 м2	3,505	✓ 1 449,86			ТЕРp58-12-4		64,53
	ЗП				136,79		479,00	16,7	7 999,00	0,28
	ЭМ				7,20		25,00	9,85	246,00	
	в т.ч. ЗПМ				1,01		4,00	16,7	67,00	
	МР				1 305,87		4 578,00	3,8	17 396,00	
	НР от ФОТ		%	83			401,00	71=83*0.85	5 727,00	
	СП от ФОТ		%	65			314,00	52=65*0.8	4 194,00	
	Всего по позиции						5 797,00		35 562,00	✓
9	ТССЦ-102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	-3,155	5 282,55		-16 666,00		-16 666,00	✓
10	каталог I квартал стр 45	Брус 50х50мм Ц=8000/1,18*1,02	м3	2,043	6 915,25		14 128,00		14 128,00	✓
11	ТЕРp09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами-Установка хомутов -15шт	100 шт. болтов	0,3	102,71			ТЕРp09-05-003-01		4,11
	ЗП				100,91	1,15	35,00	16,7	585,00	
	ЭМ				1,80	1,25		10,39		
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР									
	НР от ФОТ		%	90		0,9	28,00	69=90*(0.9*0.85)	404,00	
	СП от ФОТ		%	85		0,85	25,00	58=85*(0.85*0.8)	339,00	✓
	Всего по позиции						88,00		1 328,00	✓
12	прайс лист	Хомут д.150 (полоса 40х4) Ц=120/1,18*1,02	шт	15	✓ 103,73		1 556,00		1 556,00	✓

Исполнитель: *Баканева ТМ.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	прайс лист	Шпилька резьбовая М8х1000мм Ц=37,37/1,18*1,02	шт	3	32,30		97,00		97,00	✓
14	прайс лист	Гайка шестигранная М8 Ц=43,07/50/1,18*1,02	шт	60	0,74		44,00		44,00	✓
15	ТЕР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,292	1 088,55			ТЕР58-13-1		1,32
		ЗП			33,85		10,00	16,7	167,00	
		ЭМ			3,61		1,00	10,36	10,00	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 051,09		307,00	3,39	1 041,00	
		НР от ФОТ	%	83			8,00	71=83*0,85	119,00	
		СП от ФОТ	%	65			7,00	52=65*0,8	87,00	✓
		Всего по позиции					333,00		1 424,00	
16	ТССЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-33,58	30,12		-1 011,00		-1 011,00	✓
17	каталог 1 кв.стр61	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан D"(70м2) Ц=1428,81/70/1,18*1,02	м2	33,58	17,64		592,00		592,00	✓
Фронтон										
18	ТЕР10-03-003-01	Демонтаж элементов обшивки щитов ветровых перегородок-жалюзийные решетки	100 м2 щитов	0,0035	9 370,82			ТЕР10-03-003-01		0,08
		ЗП			227,13	0,8	1,00	16,7	17,00	0,02
		ЭМ			772,83	0,8	2,00	7,24	14,00	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	0,8		16,7		
		МР			8 370,86	0		6,65		
		НР от ФОТ	%	118		0,9	1,00	90=118*(0,9*0,85)	15,00	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	1,00	43=63*(0,85*0,85)	7,00	
		Всего по позиции					5,00		53,00	✓
19	ТЕР10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок	100 м2 щитов	0,0035	9 370,82			ТЕР10-03-003-01		0,11
		ЗП			227,13	1,15	1,00	16,7	17,00	0,04
		ЭМ			772,83	1,25	3,00	7,24	22,00	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,25		16,7		
		МР			8 370,86		30,00	6,65	200,00	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	1,00	90=118*(0,9*0,85)	15,00	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	1,00	43=63*(0,85*0,85)	7,00	✓
		Всего по позиции					36,00		261,00	✓
20	ТССЦ-203-0574	Детали деревянные градиен антисептированные из досок	м3	-0,0098	19 075,74		-187,00		-187,00	✓
21	Прайс лист	Жалюзийная решетка без коробки Ц=2990/1,18*1,02	м2	0,35	2 584,58		905,00		905,00	✓
Слуховые окна										
22	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	2	383,21			ТЕР10-01-003-01		15,25
		ЗП			52,84	1,15	122,00	16,7	2 037,00	0,28
		ЭМ			16,54	1,25	41,00	8,37	343,00	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	3,00	16,7	50,00	
		МР			313,83		628,00	3,86	2 424,00	

Исполнитель:  **Баканова Т.М.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ		%	118		0,9		90=118*(0.9*0.85)	1 878,00	
	СП от ФОТ		%	63		0,85		43=63*(0.85*0.8)	897,00	
	Всего по позиции								7 579,00	✓
23	ТСЦ-203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадью 0,3-0,4 м2	м2	-1	496,17				-496,00	✓
24	Прайс-лист	Окно слуховое с жалюзийной решеткой с коробкой Ц=3590/1,18*1,02	м2	1,4	3 103,22				4 345,00	✓
25	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон)	100 м2 проемов	0,02	5 832,03			ТЕР10-01-044-12		1,84
	ЗП				608,80	1,15		14,00	16,7	
	ЭМ				12,84	1,25			8,78	
	в т.ч. ЗПМ				0,88	1,25			16,7	
	МР				5 210,39			105,00		
	НР от ФОТ		%	118		0,9		90=118*(0.9*0.85)	211,00	
	СП от ФОТ		%	63		0,85		43=63*(0.85*0.8)	101,00	✓
	Всего по позиции								1 127,00	
26	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусев(устройство лестниц выхода на кровлю)	1 м3 древесины в конструкции	0,068	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		1,76
	ЗП				176,40	1,15		14,00	16,7	
	ЭМ				24,21	1,25		2,00	9,63	
	в т.ч. ЗПМ					1,25			16,7	
	МР				2 389,38			162,00		
	НР от ФОТ		%	118		0,9		90=118*(0.9*0.85)	211,00	
	СП от ФОТ		%	63		0,85		43=63*(0.85*0.8)	101,00	
	Всего по позиции							201,00	1 083,00	✓
Казниз										
27	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности-карниза,кобылок,обшивки	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,98	763,31			ТЕР15-04-019-05		15,55
	ЗП				119,78	1,15		135,00	16,7	
	ЭМ				4,96	1,25		6,00	10,15	
	в т.ч. ЗПМ					1,25			16,7	
	МР				638,57	0			4,29	
	НР от ФОТ		%	105		0,9		80=105*(0.9*0.85)	1 804,00	
	СП от ФОТ		%	55		0,85		37=55*(0.85*0.8)	834,00	✓
	Всего по позиции							332,00	4 954,00	✓
28	прайс-лист	Краска фасадная акриловая,колерованная Ц=120/1,18*1,02	кг	28	103,73			2 904,00		✓
Заголовок										
29	ТЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	0,4	149,44			ТЕР60-10-1		5,91
	ЗП				116,68			47,00	16,7	0,03

Исполнитель
Баканева Т.М.

5

Исполнитель: *БМ*
Бакаева Т.М.

Чеснокова С.Ю. (тел.: 8-910-168-38-34)

(тел.:)

Согласовано в сумме 180 165,94 руб.

Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляют заказчик

24. Oct. 1976